
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 1000.0/90423/2023 

Αναλυτικός Προϋπολογισμός της Ρυθμιστικής 
Αρχής Λιμένων Οικονομικού Έτους 2024 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ.  3 του άρθρου 109 του ν.  4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφά-
νεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), σε 
συνδυασμό με αυτές της παρ. 1β του άρθρου 63 του 
ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
που ορίζει ότι «…β. Οι αναλυτικοί προϋπολογισμοί 
των Α.Δ.Α. που είναι φορείς της Γενικής Κυβέρνησης 
αλλά δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί 
φορείς, υιοθετούνται και εγκρίνονται από το αρμόδιο 
όργανο διοίκησης του φορέα έως την 31η Δεκεμβρί-
ου του προηγουμένου από το έτος προϋπολογισμού, 
μετά από εισήγηση του οικείου Προϊσταμένου οικονο-
μικών υπηρεσιών και είναι συνεπείς με τον συνοπτικό 
προϋπολογισμό, όπως αυτός διαμορφώθηκε κατά την 
ολοκλήρωση των διαδικασιών του άρθρου 54», καθώς 
συντρέχουν λόγοι κατεπείγοντος για έγκριση του προ-
ϋπολογισμού της ΡΑΛ από τους αρμόδιους Υπουργούς 
έως την 31η Δεκεμβρίου,

β) του άρθρου 109, της παρ. 2 (ε) του άρθρου 115, 
και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 125 του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ε) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε του 
άρθρου 3 αυτού,

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις (Α’ 139),

θ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ι) του π.δ. 19/2016 «Κανονισμός Λειτουργίας και Ορ-
γάνωση Υπηρεσιών της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
(Ρ.Α.Λ.)» (Α’ 28),

ια) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Αθα-
νάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιβ) της υπ’ αρ. 2/66665/0022/2014 κοινής απόφασης 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αποδοχών 
μελών Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 667),

ιγ) της υπ’  αρ. 1000.0/47424/2022 απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ορισμός 
Προέδρου, Αντιπροέδρου, δυο (2) εισηγητών και πέντε 
(5) τακτικών μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
(Ρ.Α.Λ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 563).

2. Την υπ’ αρ. 303/2023 απόφαση της 115ης Συνεδρία-
σης/31.8.2023 (Θέμα 5ο) της Ρ.Α.Λ. «Έγκριση Προσχέδιου 
Συνοπτικού Προϋπολογισμού της Ρυθμιστικής Αρχής 
Λιμένων Οικονομικού Έτους 2024», αναρτηθείσα στη 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΑΔΑ: Ψ10346Μ445-Ξ4Ξ).

3. Την υπό στοιχεία 2/101703/ΔΠΓΚ/07/12/2023 απα-
ντητική επιστολή της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενι-
κής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
αναφορικά με την έγκριση του συνοπτικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2024 της Ρυθμιστικής Αρχής 
Λιμένων (Ρ.Α.Λ.).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7419

82537

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.29 01:16:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82538 Τεύχος B’ 7419/28.12.2023

4. Την υπ’ αρ. 310/2023 απόφαση της 118ης Συνε-
δρίασης/30.11.2023 (Θέμα 4ο) της Ρ.Α.Λ. «Αναλυτικός 
Προϋπολογισμός της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων Οικο-
νομικού Έτους 2024» αναρτηθείσα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΑΔΑ: 
Ψ0ΒΥ46Μ445-40Ε).

5. Την υπ’ αρ. 314/2023 απόφαση της 119ης Συνεδρία-
σης/20.12.2023 (Θέμα 1ο) της Ρ.Α.Λ. «Διόρθωση Αναλυ-
τικού Προϋπολογισμού της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
Οικονομικού Έτους 2024» αναρτηθείσα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
(ΑΔΑ: 6Ψ8946Μ445-ΜΡΖ).

6. Το γεγονός ότι η Ρ.Α.Λ. έχει ενταχθεί στο μητρώο των 
φορέων της Γενικής Κυβέρνησης της Ελληνικής Στατιστι-
κής Αρχής από τον μήνα Νοέμβριο 2017.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση του προϋπολογισμού της Ρυθμιστικής 
Αρχής Λιμένων οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με 

την διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 125 του ν. 4389/2016 
(Α’ 94), με τα εξής οικονομικά στοιχεία:

Έσοδα: 1.106.000,00 €
Έξοδα: 1.096.000,00 €
Δημοσιονομικό Αποτέλεσμα: 10.000,00 €
Ταμειακό Υπόλοιπο στις 07.12.2023, στους λογα-

ριασμούς στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος ποσού 
227.913,76 €, και στο λογαριασμό ταμειακής διαχείρισης 
στην Τράπεζα της Ελλάδος (ΚΑ 26) ποσού 4.316.665,90 €.

2. Η εξειδίκευση ανά κωδικό αριθμό αποτυπώνεται 
στο παράρτημα Α, το οποίο που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέλος της παρούσας.

3. Κατά την εκτέλεση του προϋπολογισμού, ως προς 
το σκέλος των εξόδων, οι υποχρεώσεις θα πρέπει να 
αναλαμβάνονται εντός των ορίων των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων με ταυτόχρονη παρακολούθηση της πορείας 
των εισπράξεων (εκτέλεση προϋπολογισμού - σκέλος 
εσόδων).

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024

Ι. ΕΣΟΔΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΣΟΔΟΥ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΕ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024

1000 ΦΟΡΟΙ - ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΥΠΕΡ Ν.Π.Δ.Δ. 827.279,89

1200 Έσοδα από τέλη και δικαιώματα 827.279,89

1290 Έσοδα από τέλη και δικαιώματα 827.279,89

1299 Έσοδα από λοιπά τέλη και δικαιώματα 827.279,89

3000 ΈΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 45.000,00

3500 Πρόσοδοι του Ν.Π.Δ.Δ. από κεφάλαια, κινητές αξίες και λοιπές 
περιπτώσεις

45.000,00

3510 Τόκοι κεφαλαίων 45.000,00

3511 Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 45.000,00

5000 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ 231.720,11

5200 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και Τρίτων 229.968,00

5270 Έσοδα υπέρ ασφαλιστικών ταμείων (συνέχεια) 157.968,00

5271 Έσοδα υπέρ Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.) 157.968,00

5290 Έσοδα υπέρ του Δημοσίου, αποκεντρωμένων Δημ. Υπηρεσιών, 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ., Ειδικών Λογ/σμών, Οργανισμών και φυσικών 
προσώπων

72.000,00

5291 Έσοδα υπέρ του Δημοσίου 50.000,00

5299 Έσοδα υπέρ Ανεξάρτητων Αρχών και λοιπών φορέων 22.000,00

5400 Έσοδα από δωρεές, κληρονομίες, κληροδοσίες 500,00

5410 Έσοδα από δωρεές, κληρονομίες, κληροδοσίες 500,00

5411 Προϊόν δωρεάς 500,00

5500 Επιστροφές χρημάτων 1.152,11

5520 Επιστροφές ποσών που καταβλήθηκαν χωρίς να οφείλονται 1.052,11

5521 Επιστροφή αποδοχών, συντάξεων, βοηθημάτων και αποζημιώσεων 
που καταβλήθηκαν χωρίς να οφείλονται

1.052,11

5590 Επιστροφές χρημάτων από λοιπές περιπτώσεις 100,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82539Τεύχος B’ 7419/28.12.2023

5599 Επιστροφή χρημάτων λοιπών περιπτώσεων 100,00

5600 Έσοδα από λοιπές περιπτώσεις 100,00

5680 Διάφορα έσοδα 100,00

5689 Λοιπά έσοδα που δεν κατονομάζονται ειδικά 100,00

6000 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 2.000,00

6500 Προσαυξήσεις, πρόστιμα, χρηματικές ποινές και παράβολα 2.000,00

6520 Πρόστιμα, χρηματικές ποινές και παράβολα 2.000,00

6521 Πρόστιμα και χρηματικές ποινές 2.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 1.106.000,00

IΙ. ΕΞΟΔΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΞΟΔΟΥ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΕ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024

0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 832.298,00

0200 Αμοιβές πολιτικών υπαλλήλων (Tακτικοί & Ι.Δ.Α.Χ.) 480.000,00

0210 Βασικός μισθός 410.000,00

0211 Βασικός μισθός τακτικών (μονίμων, αιρετών, μετακλητών με θητεία) 410.000,00

0220 Γενικά τακτικά επιδόματα 22.000,00

0224 Οικογενειακή παροχή 10.000,00

0227 Προσωπική Διαφορά 12.000,00

0230 Γενικά τακτικά επιδόματα 12.000,00

0238 Επίδομα θέσης ευθύνης 12.000,00

0260 Πρόσθετες και παρεχόμενες παροχές 35.800,00

0261 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 20.000,00

0262 Αποζημίωση για έξοδα κινήσεως 200,00

0264
Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβούλια ή επιτροπές 
(περιλαμβάνονται και ιδιώτες).

15.400,00

0269 Λοιπές πρόσθετες παροχές 200,00

0290 Οικονομικές Ενισχύσεις 200,00

0294
Έκτακτες παροχές ειδικών κανονιστικών πράξεων μισθολογίων βάσει 
νόμων ή κανονιστικών πράξεων

200,00

0400 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 194.398,00

0410 Με την ιδιότητα των ελευθέρων επαγγελματιών 77.000,00

0411
Αμοιβές νομικών, που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 
ελεύθερου επαγγελματία

55.000,00

0412
Αμοιβές τεχνικών, που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 
ελεύθερου επαγγελματία

2.000,00

0419
Αμοιβές λοιπών, που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
ελευθέρων επαγγελματιών

20.000,00

0430 Με την ιδιότητα νομικού προσώπου 117.398,00

0431 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 1.000,00

0433
Αμοιβή νομικών προσώπων ή οργανισμών για τη μηχανογραφική 
επεξεργασία στοιχείων

398,00

0439 Λοιπές αμοιβές νομ. προσώπων που εκτελούν ειδ.υπηρεσίες 116.000,00

0500
Συμμετοχή του Ν.Π.Δ.Δ. στην κοινωνική πρόνοια, ασφάλιση, 
εκπαίδευση και υγεία των υπαλλήλων κ.λπ.

132.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82540 Τεύχος B’ 7419/28.12.2023

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΞΟΔΟΥ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΕ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024

0540 Δαπάνες εκπαίδευσης 1.300,00

0541 Δαπάνες επιμόρφωσης υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 1.300,00

0560 Εργοδοτικές εισφορές για την κοινωνική ασφάλιση 130.700,00

0561
Εισφορές στον ΕΦΚΑ για μισθωτούς α) ιδ.δικαίου β) δημ. δικαίου (από 
1.1.11)

90.000,00

0562
Εισφορές στον ΕΦΚΑ για μισθωτούς ασφαλισμένους δημοσίου (έως 
31.12.10)

40.700,00

0700 Πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων ή μη 9.500,00

0710 Οδοιπορικά έξοδα για μετακίνηση υπαλλήλων στο εσωτερικό 3.000,00

0711 Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό υπαλλήλων 1.500,00

0715 Έξοδα διανυκτέρευσης 1.500,00

0720 Ημερήσια αποζημίωση για μετακίνηση υπαλλήλων στο εσωτερικό 1.500,00

0721 Ημερήσια αποζημίωση μετακ. για εκτέλεση υπηρ. στο εσωτερικό 1.500,00

0730 Πληρωμές για αποστολή ή μετακίνηση υπαλλήλων στο εξωτερικό 3.000,00

0731
Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων από το εσωτερικό 
στο εξωτερικό ή και αντίστροφα

2.000,00

0732
Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας 
υπαλλήλων από το εσωτερικό στο εξωτερικό ή και αντίστροφα

1.000,00

0740
Πληρωμές για αποστολή ή μετακίνηση υπαλλήλων στο εξωτερικό 
(συνέχεια)

2.000,00

0741 Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού υπαλλήλων 2.000,00

0800 Πληρωμές για λοιπές υπηρεσίες 15.400,00

0820 Μεταφορές προσώπων και αγαθών 200,00

0829 Λοιπές μεταφορές 200,00

0830 Επικοινωνίες 3.200,00

0831 Ταχυδρομικά τέλη 500,00

0832 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τέλη εσωτερικού 2.500,00

0834 Έξοδα τηλεπικοινωνιακών εγκαταστάσεων κ. λπ. 100,00

0839 Λοιπές επικοινωνίες 100,00

0840 Ύδρευση - Άρδευση, φωτισμός και καθαριότητα 100,00

0849 Λοιπές δαπάνες 100,00

0850 Δημόσιες σχέσεις 1.800,00

0856 Φιλοξενίες και δεξιώσεις 500,00

0857 Οργάνωση συνεδρίων, συμμετοχή σε συνέδρια 500,00

0859 Λοιπές δαπάνες δημόσιων σχέσεων 800,00

0860 Συντήρηση και επισκευή μονίμων εγκαταστάσεων 6.000,00

0863 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 6.000,00

0870 Συντήρηση και επισκευή μονίμων εγκαταστάσεων 300,00

0879
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 
(περιλαμβάνονται διάφορα)

300,00

0880 Συντήρηση και επισκευή μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού 1.000,00

0889 Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 1.000,00

0890 Λοιπές δαπάνες 2.800,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82541Τεύχος B’ 7419/28.12.2023

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΞΟΔΟΥ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΕ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024

0891 Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και βιβλιοδετήσεις 1.500,00

0894 Δικαστικά - συμβολαιογραφικά έξοδα 300,00

0899 Λοιπές δαπάνες 1.000,00

0900 Φόροι - Τέλη - Έξοδα βεβαίωσης και είσπραξης εσόδων 1.000,00

0910 Φόροι - Τέλη 1.000,00

0911 Φόροι 1.000,00

1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ 18.000,00

1200
Εξοπλισμός γραφείων, εργαστηρίων κ.λπ. (εκτός από την προμήθεια 
επίπλων και σκευών)

3.000,00

1250 Προμήθεια βιβλίων και εντύπων γενικά 500,00

1259 Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών,εφημερίδων και λοιπών εκδόσεων 500,00

1260 Προμήθεια γραφικής ύλης (και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά) 2.500,00

1261 Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά 2.500,00

1300 Είδη υγιεινής, καθαριότητας και ευπρεπισμού 800,00

1310 Υγειονομικό και φαρμακευτικό υλικό 200,00

1311 Προμήθεια υγειονομικού υλικού 100,00

1312 Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού 100,00

1380 Είδη καθαριότητας και ευπρεπισμού 600,00

1381 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 600,00

1400
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής αγαθών διαρκούς 
χρήσης

10.200,00

1410
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων

5.300,00

1413 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κτιρίων γενικά 5.300,00

1420
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων

4.600,00

1429
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων

4.600,00

1430
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κάθε είδους μηχανικού 
και λοιπού εξοπλισμού

300,00

1438 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής επίπλων και σκευών 300,00

1700
Προμήθεια υλικού εκτυπωτικών, βιβλιοδετικών, τυπογραφικών και 
λοιπών εργασιών

2.000,00

1710 Προμήθεια υλικού εκτυπώσεων και βιβλιοδετήσεων 1.000,00

1719 Προμήθεια υλικού εκτυπώσεων και βιβλιοδετήσεων 1.000,00

1730 Προμήθεια φωτογραφικών και φωτοτυπικών υλικών 1.000,00

1731 Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού υλικού 1.000,00

1800
Διάφορες προμήθειες που δεν περιλαμβάνονται στις παραπάνω 
κατηγορίες

2.000,00

1890 Διάφορες προμήθειες 2.000,00

1899 Λοιπές προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά 2.000,00

3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΟΥ ΑΝΤΙΚΡΥΖΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 229.968,00

3300 Αποδόσεις εσόδων που εισπράχθηκαν υπέρ τρίτων 229.968,00

3370 Απόδοση στα ασφαλιστικά ταμεία (συνέχεια) 157.968,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82542 Τεύχος B’ 7419/28.12.2023

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΞΟΔΟΥ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΕ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024

3371
Απόδοση στον Ενιαίο Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.) των 
εισπράξεων που έγιναν για αυτόν

157.968,00

3390
Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν για λογαριασμό του Δημοσίου, 
Αποκεντρωμένων Δημόσιων Υπηρεσιών, Λοιπών ΝΠ, Ειδικών 
Λογαριασμών, Οργανισμών και Φυσικών Προσώπων

72.000,00

3391 Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν για λογαριασμό του Δημοσίου 50.000,00

3399 Λοιπές αποδόσεις 22.000,00

7000 ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 15.000,00

7100 Προμήθεια αγαθών διαρκούς χρήσης 15.000,00

7110 Προμήθεια επίπλων και ηλεκτρικών συσκευών 2.000,00

7111 Προμήθεια επίπλων 2.000,00

7120 Προμήθεια μηχανικού εξοπλισμού Υπηρεσιών 13.000,00

7123
Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, λογισμικού και λοιπού 
συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού

9.000,00

7124 Προμήθεια φωτοτυπικών μηχανημάτων 3.000,00

7129 Προμήθεια λοιπών μηχανών γραφείου 1.000,00

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 734,00

9700 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΕΚΤEΛΟΥΜΕΝΕΣ ΑΠ’ ΤΑ ΕΣΟΔΑ ΤΩΝ ΝΠΔΔ 734,00

9750 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 734,00

9752 Προμήθεια αυτοκινήτων 734,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ EΞΟΔΩΝ 1.096.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Υφυπουργός Εθνικής
και Οικονομικών Οικονομίας και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82544 Τεύχος B’ 7419/28.12.2023

*02074192812230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


